

INFORMATION SOPHANTERING APRIL 2016

Nu är det snart dags för förändrade sophanteringsrutiner och ansluta föreningen till HEMABs rutiner kring sortering av matavfall. Matavfallsinsamlingen kommer i vår kommun vara obligatorisk för alla boende i villa, hyreslägenhet och bostadsrättsförening. Syftet är att man ska kunna återvinna matavfallet som körs ut till Ålandsbro där det omvandlas till biogas som i sin tur blir till fordonsgas som kan användas till fordon.

Under vecka 16 kommer man att påbörja arbetet med att gräva ner behållare i marken för matavfall och brännbart. Underjordsbehållarna placeras mellan Brunnsbusgatan 31AB-C. På grund av att markförhållandena inte tillåter nedgrävning (mycket berg) av behållarna på Norra Kyrkogatan, så kommer all sopsortering att förläggas till Brunnsbusgatan enligt ovan.

- Steg 1 är att vi kommer börja sortera brännbart och matavfall i underjordsbehållarna. Beräknad start för detta under vecka 17-18 beroende på hur arbetet går.
- Steg 2 är installation av övrig källsortering (tidningar, glas etc...). Detta kommer att ske senare på grund av längre leveranstid av källsorteringskåp.

Varje hushåll kommer att få en behållare och tillhörande påsar för matavfallet. Det är av yttersta vikt att dessa behållare används tillsammans, eftersom det ska komma in luft till papperspåsen från alla håll som gör att påsen håller tätt och minskar risk för lukt. Behållare, påsar och "slaskskrapa" kommer att delas ut i trapphusen till varje hushåll så snart som möjligt. En informationsbroschyr om matfallsinsamlingen kommer att följa med.

Har ni ytterligare funderingar så är ni välkomna med frågor till oss i styrelsen, så ska vi försöka svara så gott vi kan. Mer information om matfallsinsamlingen finns även att läsa på HEMABs webbplats.

Några viktiga komihåg:

- Använd de behållare samt påsar Ni kommer att få
- Sopsortera matavfallet för sig resp brännbart för sig.
- Följ den instruktion som bifogas kring matavfall och återvinning.

Det är av yttersta vikt att du som boende i vår bostadsrättsförening följer de sopsorteringsrutiner som kommer att finnas, allt för att föreningen inte ska behöva få mer kostnader än nödvändigt.

Hälsningar Styrelsen